Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 13 апреля 2016 г.          № 95

г. Калининград

Об обращении ООО

«КалининградИнвестСтрой» по

вопросу освобождения от арендной

платы за землю на 2016 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя

комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Зуева А.И., председателя

комиссии по градорегулированию и землепользованию - заместителя председателя

городского Совета депутатов Калининграда Макарова В.М. об обращении

ООО «КалининградИнвестСтрой» по вопросу освобождения  на 2016 год от арендной платы

за земельные участки, занятые объектами спорта по ул. Горького, 83 в Ленинградском

районе города Калининграда, предоставленные  по договору на передачу в аренду городских

земель № 012179 от 24.11.2014 (с учетом дополнительных соглашений), руководствуясь п. 3

ст. 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях

развития физической культуры и спорта, городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Освободить ООО «КалининградИнвестСтрой» на 2016 год от арендной платы по

договору на передачу в аренду городских земель № 012179 от 24.11.2014 (с учетом

дополнительных соглашений) за земельные участки, занятые объектами спорта, в

составе земельных участков с кадастровыми номерами:

 39:15:131601:228 площадью 0,1539 га;

 39:15:131601:229 площадью 0,3143 га,

       при условии заключения с администрацией городского округа «Город Калининград»

соглашения о социальном партнерстве.

2. ООО «КалининградИнвестСтрой» направить высвободившиеся денежные средства на

развитие и поддержание функционирования инфраструктуры стадиона «Трудовые

резервы», приобщение детей и подростков к регулярным занятиям физической

культурой и спортом, проведение физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой

работы.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

землепользованию (Макаров В.М.).

Председатель городского  Совета

депутатов Калининграда                                                                                    А.М. Кропоткин